

貸借対照表

(平成29年03月31日 現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-----------------|------------|---------------|
| 【資産の部】 | 0 | 【負債の部】 | 0 |
| 固定資産 | 3,220,127,800 | 固定負債 | 26,748,000 |
| 有形固定資産 | 3,030,127,800 | 地方債 | 0 |
| 事業用資産 | 3,028,704,798 | 長期未払金 | 0 |
| 土地 | 1,091,057,247 | 退職手当引当金 | 26,748,000 |
| 立木竹 | 0 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 8,041,732,470 | その他 | 0 |
| 建物減価償却累計額 | △ 6,144,890,028 | 流動負債 | 2,712,506 |
| 工作物 | 79,517,977 | 1年内償還予定地方債 | 0 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 38,712,868 | 未払金 | 0 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 2,712,506 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 0 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 0 |
| その他 | 0 | 負債合計 | 29,460,506 |
| その他減価償却累計額 | 0 | 【純資産の部】 | 0 |
| 建設仮勘定 | 0 | 固定資産等形成分 | 3,220,127,800 |
| インフラ資産 | 0 | 余剰分（不足分） | 29,561,756 |
| 土地 | 0 | | |
| 建物 | 0 | | |
| 建物減価償却累計額 | 0 | | |
| 工作物 | 0 | | |
| 工作物減価償却累計額 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 0 | | |
| 物品 | 50,884,240 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 49,461,238 | | |
| 無形固定資産 | 0 | | |
| ソフトウェア | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資その他の資産 | 190,000,000 | | |
| 投資及び出資金 | 0 | | |
| 有価証券 | 0 | | |
| 出資金 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 0 | | |
| 長期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 190,000,000 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| その他 | 190,000,000 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | 0 | | |
| 流動資産 | 59,022,262 | | |
| 現金預金 | 59,022,262 | | |
| 未収金 | 0 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 0 | | |
| 財政調整基金 | 0 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| 棚卸資産 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | 0 | 純資産合計 | 3,249,689,556 |
| 資産合計 | 3,279,150,062 | 負債・純資産合計 | 3,279,150,062 |

行政コスト計算書

自 平成28年04月01日

至 平成29年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 980,021,096 |
| 業務費用 | 975,229,935 |
| 人件費 | 34,151,041 |
| 職員給与費 | 34,931,535 |
| 賞与等引当金繰入額 | 2,712,506 |
| 退職手当引当金繰入額 | △ 3,883,000 |
| その他 | 390,000 |
| 物件費等 | 941,078,894 |
| 物件費 | 608,470,046 |
| 維持補修費 | 123,625,869 |
| 減価償却費 | 208,982,979 |
| その他 | 0 |
| その他の業務費用 | 0 |
| 支払利息 | 0 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 0 |
| 移転費用 | 4,791,161 |
| 補助金等 | 4,526,161 |
| 社会保障給付 | 0 |
| 他会計への繰出金 | 0 |
| その他 | 265,000 |
| 経常収益 | 106,546,372 |
| 使用料及び手数料 | 101,074,100 |
| その他 | 5,472,272 |
| 純経常行政コスト | 873,474,724 |
| 臨時損失 | 2 |
| 災害復旧事業費 | 0 |
| 資産除売却損 | 2 |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 0 |
| 臨時利益 | 0 |
| 資産売却益 | 0 |
| その他 | 0 |
| 純行政コスト | 873,474,726 |

純資産変動計算書

自 平成28年04月01日

至 平成29年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分（不足分） |
|----------------|---------------|---------------|---------------|
| 前年度末純資産残高 | 3,361,411,602 | 3,353,955,581 | 7,456,021 |
| 純行政コスト（△） | △ 873,474,726 | | △ 873,474,726 |
| 財源 | 761,752,680 | | 761,752,680 |
| 税収等 | 761,325,000 | | 761,325,000 |
| 国県等補助金 | 427,680 | | 427,680 |
| 本年度差額 | △ 111,722,046 | | △ 111,722,046 |
| 固定資産等の変動（内部変動） | | △ 133,827,781 | 133,827,781 |
| 有形固定資産等の増加 | | 40,155,200 | △ 40,155,200 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 208,982,981 | 208,982,981 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 65,000,000 | △ 65,000,000 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 30,000,000 | 30,000,000 |
| 資産評価差額 | 0 | 0 | |
| 無償所管替等 | 0 | 0 | |
| その他 | 0 | 0 | 0 |
| 本年度純資産変動額 | △ 111,722,046 | △ 133,827,781 | 22,105,735 |
| 本年度末純資産残高 | 3,249,689,556 | 3,220,127,800 | 29,561,756 |

資金収支計算書

自 平成28年04月01日

至 平成29年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|--------------|
| 【業務活動収支】 | 0 |
| 業務支出 | 775,027,384 |
| 業務費用支出 | 770,236,223 |
| 人件費支出 | 38,140,308 |
| 物件費等支出 | 732,095,915 |
| 支払利息支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 移転費用支出 | 4,791,161 |
| 補助金等支出 | 4,526,161 |
| 社会保障給付支出 | 0 |
| 他会計への繰出支出 | 0 |
| その他の支出 | 265,000 |
| 業務収入 | 868,299,052 |
| 税込等収入 | 761,325,000 |
| 国県等補助金収入 | 427,680 |
| 使用料及び手数料収入 | 101,074,100 |
| その他の収入 | 5,472,272 |
| 臨時支出 | 0 |
| 災害復旧事業費支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 臨時収入 | 0 |
| 業務活動収支 | 93,271,668 |
| 【投資活動収支】 | 0 |
| 投資活動支出 | 105,155,200 |
| 公共施設等整備費支出 | 40,155,200 |
| 基金積立金支出 | 65,000,000 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 30,000,000 |
| 国県等補助金収入 | 0 |
| 基金取崩収入 | 30,000,000 |
| 貸付金元金回収収入 | 0 |
| 資産売却収入 | 0 |
| その他の収入 | 0 |
| 投資活動収支 | △ 75,155,200 |
| 【財務活動収支】 | 0 |
| 財務活動支出 | 0 |
| 地方債償還支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 財務活動収入 | 0 |
| 地方債発行収入 | 0 |
| その他の収入 | 0 |
| 財務活動収支 | 0 |
| 本年度資金収支額 | 18,116,468 |
| 前年度末資金残高 | 41,035,378 |
| 本年度末資金残高 | 59,151,846 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 0 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 129,584 |
| 本年度末歳計外現金残高 | △ 129,584 |
| 本年度末現金預金残高 | 59,022,262 |